
                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ 
 
 
 

 

PORTARIA 087/2017 

“Nomeia Membros do Conselho Municipal do 

Meio Ambiente e Saneamento Básico – 

COMASB.” 

JOSÉ LUIZ COLOMBI, Prefeito Municipal de Botuverá, no uso de suas atribuições legais, 

com base no artigo 73, VII, X e XV da Lei Orgânica Municipal, resolve: 

Art. 1º - Nomeia os membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente e Saneamento 

Básico – COMASB: 

Representantes governamentais: 

I – Representante da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico: 

Titular: Ricardo dos Santos Lada 

Suplente: João Alves de Moraes 

II – Representante da Secretaria de Agricultura: 

Titular: Márcio Francisco Colombi 

Suplente: Edegar Becker 

III – Representante da Secretaria de Saúde: 

Titular: Maicon Éverton dos Santos 

Suplente: Marlene Merizio 

IV – Representante da Secretaria de Obras e Serviços Públicos: 

Titular: Ana Cláudia Victorino 

Suplente: Angelo Venzon 

V – Representante da Secretaria de Assistência Social e Habitação: 

Titular: Antônia Maria da Silva 

Suplente: Rafaela Novaes da Cruz 

VI – Representante da Defesa Civil: 

Titular: Maiara Luise Colombi 

Suplente: Geremias José Dutra 

Representantes não governamentais: 



                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ 
 
 
 

 

I – Representante dos Empresários: 

Titular: Nilo Barni Júnior 

Suplente: Lauro Dalcegio 

II – Representante dos Trabalhadores Rurais: 

Titular: Carlos Venzon 

Suplente: Catarina Rosa Venzon Wietcowsky 

III – Representante dos Moradores: 

Titular: Margarete Terezinha Leitis 

Suplente: Alex Tachini 

IV – Representante das Mineradoras: 

Titular: José Augusto Werner 

Suplente: Sálvio José Colombi 

V – Representante da Cooperativa de Crédito Rural: 

Titular: Francisco Santo Stolfi 

Suplente: Jonas Graf 

VI – Representante da Segurança Pública: 

Titular: Ivo Zanluca 

Suplente: Alexandre F. A. dos Santos 

Art. 2º - Revoga-se a Portaria 212/2014. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Botuverá – SC, 25 de abril de 2017. 

 

_____________________________ 

José Luiz Colombi 

Prefeito do Município de Botuverá 


